РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область
Черемховский муниципальный район

Бельское муниципальное образование

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2024г. № 41
с. Бельск

«Об  утверждении перечня аварийно - опасных участков

автомобильных дорог общего пользования местного значения
и первоочередных  мер, направленных на устранение причин и

условий  совершения   дорожно - транспортных  происшествий

на территории  Бельского муниципального образования»
          В соответствии со ст.  14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.3, ст.4, ст.6 Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности  дорожного движения», в целях снижения аварийности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории Бельского  муниципального образования.
п о с т а н о в и л а:

1. Утвердить перечень аварийно-опасных участков  автомобильных дорог общего пользования местного значения и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно- транспортных  происшествий на территории Бельского муниципального образования  на 2024 год согласно  приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в издании « Бельский вестник», в информационно – телекоммуникационной сети « Интерне»  в подразделе « Бельское сельское поселение», раздела « Поселения района» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования (https://cherraion.ru/about/poseleniya/belskoe/).

3. Настоящее  постановление  вступает в силу после его официального опубликования ( обнародование)

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Бельского муниципального образования А.Н.Тюменцева.
Глава Бельского

муниципального образования

А.Н. Тюменцев

Приложение

к постановлению администрации

Бельского муниципального образования

от  03.05.2024 № 41
Перечень аварийно-опасных участков  автомобильных дорог общего пользования местного значения и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно - транспортных  происшествий на территории Бельского  муниципального образования
	№

п/п
	Наименование автомобильной дороги местного значения
	Местонахождение

аварийно-опасного участка на автомобильной дороге местного значения
	Первоочередные меры
	Срок исполнения

	1
	ул. Октябрьская

	ул. Октябрьская,
с. Бельск

	Выполнение работ по покрытию дорожного полотна асфальтобетонном площадью 904 м
	2024-2026г.

	2
	ул. Октябрьская

	ул. Октябрьская,

с. Бельск
	Обустройство нерегулируемых пешеходов переходов прилегающих непосредственно к образовательным организациям. МОУ СОШ с.Бельск
	2024-2026г.